17.01.2023Г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2023 Г.»

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 12.12.2022 №112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Шаралдай», протоколом проведения схода жителей муниципального образования «Шаралдай» от 17 января 2023 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий народных инициатив, реализация которого осуществляется в 2023 году. (Приложение 1).
3. Настоящее постановление опубликовать в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение 1
к Постановлению №8
от 17.01.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2023 ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ШАРАЛДАЙ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Бурение скважины по адресу: д.Харагун, ул.Центральная, 9А

	2
	Бурение скважины по адресу: с.Дундай, ул. Центральная, 19А

	3
	Изготовление памятника жертвам политических репрессий и благоустройство прилегающей территории по адресу: с. Дундай, ул.Центральная,32